40. RMI PBNU, pada tanggal 22 Mei 2020 mengeluarkan “Protokol Perpanjangan Masa
Belajar (Ta’lim) Santri di Rumah Setelah Libur Lebaran 1441 H di Masa Pandemi
COVID-19”.

41. Dewan Masjid Indonesia, pada tanggal 23 Mei 2020 mengeluarkan “Tahrib Ramadan
1441 Hijriah”13 yang berupa ajakan agar umat Muslim tetap semangat menjalani
ibadah puasa walaupun berada di masa-masa krisis akibat pandemik COVID-19 dan
mematuhi protokol kesehatan dari pemerintah dan dinas kesehatan.

42.